SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DEPUTADO WALDYR ALCEU TRIGO – SERTÃOZINHO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 176/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00021195/2025–71
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DEPUTADO WALDYR ALCEU TRIGO, da cidade
de SERTÃOZINHO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo
10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com
as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 772 – MECÂNICA CLÁSSICA, do curso
MECÂNICA: PROCESSOS DE SOLDAGEM.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 002/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00018296/2025–64
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17,
de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas
no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 835 – INSTALAÇÕES PREDIAIS ? ESPECIAIS , do curso
CONSTRUÇÃO CIVIL – EDIFÍCIOS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA RUBENS LARA – SANTOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 005/03/2025 – PROCESSO Nº 136.00020184/2025–73
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA RUBENS LARA, da cidade de SANTOS, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 3646 – INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS LOGÍSTICOS, do curso AMS
LOGÍSTICA.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BOTUCATU – BOTUCATU
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 112/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00031977/2025–18
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BOTUCATU, da cidade de BOTUCATU, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17,
de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas
no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 46 – CONTABILIDADE, do curso ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD – GUARATINGUETÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 106/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00032651/2025–16
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD, da cidade de
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10
da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 1085 – GESTÃO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, do curso GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO – SÃO CAETANO DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 168/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00033586/2025–38
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO, da cidade de SÃO CAETANO
DO SUL, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 2991 – PROGRAMAÇÃO PARA JOGOS DIGITAIS
II, do curso JOGOS DIGITAIS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO – SÃO CAETANO DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 168/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00028732/2025–11
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO, da cidade de SÃO CAETANO
DO SUL, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 3398 – PROGRAMAÇÃO MULTIPLATAFORMA,
do curso ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – PROGRAMA AMS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO – SÃO CAETANO DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 168/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00027687/2025–70
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO, da cidade de SÃO CAETANO
DO SUL, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 3403 – INTEGRAÇÃO E ENTREGA CONTÍNUA
(DEVOPS), do curso ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – PROGRAMA AMS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA LUIGI PAPAIZ – DIADEMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 217/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00028152/2025–16
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA LUIGI PAPAIZ, da cidade de DIADEMA, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 242 – ESTRUTURA DE DADOS, do curso DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE MULTIPLATAFORMA.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA LUIGI PAPAIZ – DIADEMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 217/03/2025 – PROCESSO Nº 136.00028005/2025–46
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA LUIGI PAPAIZ, da cidade de DIADEMA, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, e considerando a não ocorrência de
candidatos inscritos ou classificados, ENCERRA o Processo Seletivo Simplificado na
Disciplina 400 – OPERAÇÕES UNITÁRIAS, do curso COSMÉTICOS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MAUÁ – MAUÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 113/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00022465/2025–61
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MAUÁ, da cidade de MAUÁ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 209 – ECONOMIA E FINANÇAS EMPRESARIAIS, do curso
LOGÍSTICA.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MAUÁ – MAUÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 113/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00023519/2025–13
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 23/04/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MAUÁ, da cidade de MAUÁ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 1972 – AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA, do curso FABRICAÇÃO
MECÂNICA.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 82, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 3, QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.04.24.1.49.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

330/472